
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Αριθ. ∆Ι∆4/Φ7.1/30330/90 
 
Χορήγηση ειδών ατοµικής προστασίας σε υπαλλήλους του Υπουργείου Προεδρίας της 
Κυβ/σεως. 
(ΦΕΚ 609/Β/21-9-1990) 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την κοινή υπουργική απόφαση αριθ. 88555/4.10.88 (άρθρο 7) «Υγιεινή και Ασφάλεια 

του προσωπικού του ∆ηµοσίου των ΝΠ∆∆ και των ΟΤΑ» που κυρώθηκε µε το άρθρο 39 
του Ν. 1836/1989. 

2. Τις διατάξεις των Π.∆. 320/ΒΒ και 64/90 «περί οργανισµού του ΥΠΠ4». 
3. Την ανάγκη διασφάλισης της υγείας του προσωπικού των κλάδων ∆Ε Τεχνικού ΥΕ 

Πλυντών Αυτοκινήτων και ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας. 
4. Τις ανάγκες του προσωπικού των κλάδων ∆Ε τεχνικού (οι απασχολούµενοι στο τµήµα 

επισκευών αυτοκινήτων οχηµάτων του ΥΠΠΚ) ΥΕ Πλυντών Αυτοκινήτων και ΥΕ 
προσωπικού καθαριότητας για την εκτέλεση της εργασίας τους, αποφασίζουµε: 

1. Στους µόνιµους υπαλλήλους του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης που 
απασχολούνται αποκλειστικά µε εργασίες σε χώρους καθαριότητας και επισκευών 
αυτοκινήτων χορηγούνται τα παρακάτω είδη ατοµικής προστασίας: 

Κλάδος ∆Ε Τεχνικός: 
Στο προσωπικό του κλάδου αυτού που απασχολείται στο τµήµα επισκευών Αυτοκινήτων 
Οχηµάτων της ∆ιεύθυνσης κρατικών Αυτοκινήτων και Επικοινωνιών µία φόρµα εργασίας 
και ένα ζεύγος µποτάκια ελαστικά επί πλέον στους απασχολούµενους µε την ειδικότητα του 
ηλεκτρολόγου ένα ζεύγος γάντια ελαστικά. 
Κλάδος ΥΕ Πλυντών Αυτοκινήτων. 
Σε όλο το προσωπικό του κλάδου αυτού µία φόρµα εργασίας και ένα ζεύγος µποτάκια 
ελαστικά. 
Κλάδος ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας. 
Σε όλο το προσωπικό του κλάδου αυτού µία φόρµα εργασίας. 
2. Από την αρµόδια υπηρεσία θα πρέπει να καθορισθούν δεσµευτικές προθεσµίες για την 

χορήγηση των ειδών ατοµικής προστασίας ώστε να µην υπάρχει δυνατότητα αποτίµησης 
αυτών σε χρήµα. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα, 30 Αυγούστου 1990 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΜΙΛΤΙΑ∆ΗΣ ΕΒΕΡΤ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΛΑΙΟΚΡΑΣΑΣ 

 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ ΚΑΛΑΝΤΖΑΚΟΣ 


